

Consultas Realizadas

Licitación 411695 - Adquisición de Muebles y Enseres para la DIGESA

Consulta 1 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	06-07-2022
Conforme experiencia y por la cantidad de bienes a proveer el plazo previsto por pbc de 15 días hábiles es impracticable y durecciona el llamado. Favoer reconsiderar y ampliar a 30 días hábiles.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-07-2022
La convocante ha modificado el Plan de Entrega, el cual podrá verificarse en la última versión del PBC.		

Consulta 2 - Planos

Consulta	Fecha de Consulta	06-07-2022
Favor proveer planos de los items mobiliarios a proveer para una correcta aplicacion de las especificaciones tecnicas.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	07-07-2022
En los documentos adjuntos se remite imagenes de referencia de todos los bienes solicitados. La institución no cuenta con planos especificos de los moviliarios, dejando al arbitrio de cada oferente el diseño de los bienes, siempre y cuando estos cumplan cabalmente con las especificaciones tecnicas requeridas para cada item.		

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	07-07-2022
ARMARIO BAJO CON PUERTAS : Estructura general de MDF o MDP de 20 mm como mínimo. Es importante mencionar que las placas MDF Y MDP vienen entre 18mm y 25 mm NO EXISTE de 20 mm Solicitamos respetuosamente a la convocante modificar a 18mm como mínimo teniendo en cuenta el tamaño del mueble que solicitan.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	07-07-2022
En las especificaciones técnicas se especifica MDF o MDP de 20 mm como mínimo, por lo cual las placas de 18mm no cumplirían con las condiciones requeridas para este items, por lo que la cotización de la oferta debería realizarse con materiales de 20 mm o mas. (en el caso planteado en esta consulta se debería realizar la cotización con la placa MDF o MDP de 25 mm)		

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	07-07-2022
Favor especificar las bandejas de los estantes metalicos de que material seria y de cuanto de expesor		
Respuesta	Fecha de Respuesta	11-07-2022
La convocante ha realizado las modificaciones a las Especificaciones Técnicas. Ajustarse a la última versión del PBC.		